INDICAÇÃO Nº 269/2025

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito Municipal, reiterando a
indicação nº 4/2025, que junto ao setor competente, realize melhorias na Praça
de Lazer Ademir de Moraes Rosa Júnior, situada no bairro Jardim Marajoara,
com a Instalação de parquinho infantil, colocação de lixeiras em pontos
estratégicos e revitalização do paisagismo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa reforçar a solicitação já
encaminhada por meio da Indicação nº 4/2025, diante da permanência do estado
de abandono e da ausência de melhorias na Praça de Lazer Ademir de Moraes
Rosa Júnior, no bairro Jardim Marajoara.

A revitalização da referida praça permanece como uma
demanda urgente e recorrente da população local. O espaço, que deveria promover
o lazer, a convivência comunitária e a prática de atividades físicas, segue
subutilizado por falta de infraestrutura mínima e atrativos adequados.

A instalação de brinquedos infantis beneficiará
diretamente as crianças do bairro; as lixeiras contribuirão para a manutenção da
limpeza e preservação ambiental; o paisagismo tornará o ambiente mais acolhedor e
agradável.

Diante do exposto, reitero a importância do atendimento a
essa demanda, que certamente resultará em benefícios significativos à qualidade de
vida da população e na valorização do bairro Jardim Marajoara.

Certa de contar com o apoio de Vossa Excelência, renovo
protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

Assinado eletronicamente

KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO
Vereadora – PSD